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Høringsuttalelse: Forslag til lov om oppheving av 
lov om endring av jordlova (oppheve forbudet mot 
nydyrking av myr - lov-2021-06-11-82). 

Tekna – Teknisk naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i 

Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 105 000 

medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og 

naturvitenskapelige fagområder. 

Mange av våre medlemmer er involvert i utvikling av kunnskap om og i 

forvaltning av natur, og besitter faglig innsikt og kompetanse som vil være 

avgjørende for å håndtere naturkrisen som vi står i.  

Å beskytte myr mot oppdyrking og nedbygging er viktig for å 

håndtere både naturkrisen og klimakrisen 

Myr er en naturtype som er viktig for blant annet biologisk mangfold, 

karbonlagring, vannrensing og fordrøyning av vann ved ekstremnedbør. Vi 

trenger derfor et effektivt lovvern mot fortsatt ødeleggelse av myr i Norge.  

Tekna noterer at lov-2021-06-11-82 ikke er et hensiktsmessig verktøy i kampen 

mot nydyrking og nedbygging av myr og at den av denne grunn heller ikke har 

trådt i kraft. Tekna støtter forslaget om oppheving av denne loven for å bane vei 

for mer effektive tiltak. 

Det haster å få på plass effektivt helhetlig vern av myr 

Ved oppheving av den aktuelle loven, bortfaller én lov som har til hensikt å 

regulere både dyrking og nedbygging. Når lov-2021-06-11-82 oppheves, gjøres 

jordlova med tilhørende forskrifter gjeldende, om klimahensyn ved nydyrking av 

myr. Disse bestemmelsene må suppleres av et effektivt vern mot nedbygging, 

da det på dette området ikke finnes et tidligere regelverk å falle tilbake på. 

Tekna noterer at Miljødirektoratet har fremmet forslag om en egen 

lovbestemmelse om nedbygging av myr i Naturmangfoldsloven, som kommer i 

tillegg til bestemmelsene om nydyrking av myr. Tekna støtter dette, og dette må 
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fremmes og vedtas så raskt som mulig. Som vi nylig har sett omtalt og 

dokumentert i NRKs reportasjer om nedbygging av natur, er nedbygging fortsatt 

et stort problem i Norge og det haster med å sette inn tiltak for å motvirke dette. 

Vurdering av dispensasjoner må ta hensyn til en helhetlig 

konsekvensvurdering 

Lovverket åpner for dispensasjon fra forbudet mot nedbygging og nybygging, 

for å ta vare på andre arealer med høy verdi og utbygging av samfunnskritisk 

infrastruktur.  

Myrer er del av et nedbørsfelt som omfatter mange kommuner samtidig, og 

inngrep i ei myr vil ha konsekvenser for naturen langs vannets vei videre 

nedover gjennom nedbørsfeltet. Dette taler imot at en og en kommune skal sitte 

med dispensasjonsmyndighet. Tekna mener at dispensasjonsmyndigheten ikke 

skal ligge i den enkelte kommune, men hos Statsforvalteren - både i saker om 

nydyrking og nedbygging av myr. Dette vil sikre en mer helhetlig 

konsekvensvurdering enn det den enkelte kommune vil ha grunnlag for å gjøre. 

Statsforvalterne vil også generelt ha høyere kompetanse på området og vil 

derfor kunne gjøre en bedre konsekvensutredning enn hver enkelt kommune, 

særlig i tilfeller det er snakk om kommuner med små kompetansemiljøer.  

 

Med vennlig hilsen 

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening 
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